

**I- معنی ریاکاری:**

1- ریاکاری یعنی در مورد خود کمتر از دیگران منتقد بودن. یک مثال معروف در این زمینه شخصی سیگاری است که از دیگران بخاطر کشیدن سیگار انتقاد می کند.

ریاکاری هنر تظاهر کردن به داشتن اعتقاد، دیدگاه، نیکی، احساسات، کیفیت یا معیارهایی است که در واقع شخص آنرا ندارد. ریاکاری بطور کلی از این اشتیاق ناشی می شود که شخص بخواهد انگیزه ها یا احساسات واقعی را پنهان کند. یا ناتوانی های خود را هماهنگ با معیارهای مورد پذیرش جلوه دهد. از نظر روان شناسی ریاکاری می تواند یک عمل خود فریبی نا خود آگاهانه محسوب شود.

متی 7: 3-5

چرا پر کاه را در چشم برادرت می بینی، اما تیر چوب را در چشم خودت نمی بینی؟ چگونه جرات می کنی بگویی: اجازه بده پر کاه را از چشمت در آورم در حالی که خودت چوبی در چشم داری؟

2- ریاکاری تظاهر کردن به چیزی است که شما نیستید و تصمیم هم ندارید بشوید. معنی کلمه ریاکار و ریاکاری در عهد جدید نشان دهنده کاربرد آن در نمایش های یونانی می باشد. در تئاتر یونانی، یک ریا کار کسی بود که صورتکی را بر چهره می زد و بر روی صحنه نقشی را بازی می کرد. در واقع با تقلید صحبت، نحوه حرکت و رفتار شخصیتی که باید به تصویر کشیده می شد ای کار را انجام می داد.

در عهد عتیق: این دو کلمه گرفته شده از ریشه عبری یعنی **hnph** و **pollute** بدرستی بی خدا ترجمه شده اند. (اشعیا 32: 6، 9: 17، 10: 6، 14: 33، ایوب 8: 13، 13: 16، امثال 11: 9-9، مزامیر 35: 16، مزامیر 26: 4، امثال 23: 7)

**II- عیسی در مورد ریاکاری و ریا کاران چه می گوید؟**

عیسی بیشتر از تمام واعظین و انبیای کتاب مقدس در مورد ریا کاری و ریا کاران صحبت کرده است. عیسی در تمام مدت خدمتش ریا کاری های کسانی را که در مقابلش می ایستادند بر ملا می کرد و با قاطعیت آنرا محکوم می نمود. بخصوص کاتبان و فریسیان. آنها برای بدست آوردن ستایش مردم بشکلی نمایش گونه در مقابل مردم روزه می گرفتند و دعا می کردند. و در ملا عام به فقرا کمک می کردند. آنها سعی می کردند ظاهری مقدس داشته باشند. اما در واقع آنها نسبت به حقیقت خدا نابینا بودند. (لوقا 20: 19-20)

**A - ادعای دوست داشتن خدا و در عین حال دشمنی با دیگران:**

(متی 5: 23-24) آسیب دیدن رابطه ما با دیگران می تواند مانع رابطه ما با خدا شود. اگر ما با یک دوست مشکل یا کدورتی داریم، باید مشکل را هر چه زودتر حل کنیم. اگر ما ادعا کنیم خدا را دوست داریم در حالی که از دیگران نفرت داشته باشیم، ما ریا کار هستیم. نحوه رفتار ما با دیگران، نشان دهنده رابطه ما با خدا می باشد. (اول یوحنا 4: 20)

**B- عیسی از این کلمه چگونه استفاده کرد؟**

(متی 6: 2) کلمه ریا کار آنطور که در اینجا استفاده شده افرادی را توصیف می کند که کارهای خوب خود را فقط بخاطر تظاهر آن انجام می دهند. نه بخاطر دلسوزی یا انگیزه های خوب دیگر. اعمال آنها ممکن است خوب باشد اما انگیزه های آنها اشتباه است. این اعمال پوچ تنها پاداش آنها است. اما خدا به کسانی که در ایمانشان صادق هستند پاداش می دهد.

**III- اعمال ریاکارانه رهبران مذهبی:**

متی 23 باب ریاکاری است. در آن عیسی چهار نوع ریا کار را نام می برد. این ریاکاران به قبرهای سفید شده ای که ظاهری زیبا دارند اما درونشان از فساد و مرگ مملو است، توصیف می شوند.

عیسی رفتار ریاکارانه ایمانداران مذهبی را بر ملا می کند. آنها احکام کتاب مقدس را می دانستند اما بر طبق آن زندگی نمی کردند. آنها مقدس بودن زیاد برایشان مهم نبود بلکه فقط می خواستند برای جلب توجه و احترام مردم مقدس بنظر برسند. امروز هم بسیاری از مردمی که با کتاب مقدس آشنایی دارند مثل فریسیان اجازه نمی دهند این کتاب زندگی شان را دگرگون کند. آنها می گویند که پیرو عیسی هستند اما آنها بر اساس معیار محبت او زندگی نمی کنند. مردمی که اینطور زندگی می کنند ریا کار هستند. ما

با ید تلاش کنیم رفتارمان با ایمان مان هماهنگ باشد. وضعیت کسی که علاقه بیشتری به مقام و موقعیت دارد تا وفاداری به خدا، خطرناک است.

وقتی ما ادعا می کنیم که به خدا احترام می گذاریم در حالیکه قلب ما از او بسیار دور است، پرستش ما بی معنی است. این کافی نیست که مذهبی وار رفتار کنیم. اعمال ما و روحیه ما باید خالصانه باشد. همه رهبران مذهبی حقیقت خدا را به روشنی نمی بینند.

#### **IV- چطور خود را از نظر ریاکاری چک کنیم؟**

**A- پیدایش 29: 23-25.** یعقوب وقتی فهمید لابان به او حقه زده است بسیار عصبانی شد. فریب دهنده عیسو حالا خودش فریب خورده بود. چقدر برای ما طبیعی است که از بی عدالتی هایی که به ما می شود ناراحت شویم در حالیکه براحتی چشمان خود را در مورد بی عدالتی هایی که به دیگران می شود می بندیم. گناه همیشه باز می گردد و ما را گرفتار می سازد.

**B- اشعیا 29: 13-14.** مردم ادعا می کردند به خدا نزدیکند اما آنها نا مطیع بودند و فقط بر اساس احساسات عمل می کردند. بنا براین خدا آنها را داوری می کرد. وقتی ما خدا را پرستش می کنیم و در عین حال از محبت کردن و عشق ورزیدن به او غفلت می کنیم، ما مستعد برای ریاکاری هستیم. ما باید او را صمیمانه و صادقانه پرستش کنیم.

**C- متی 21: 19.** چرا عیسی درخت انجیر را شفا داد؟ این عملی نسنجیده و از روی عصبانیت نبود بلکه یک مثال مصور شده بود. عیسی بدین وسیله خشم خود را نسبت به مذهب بدور از حقیقت نشان می دهد. همانطور که آن درخت انجیر از دور خوب بنظر می رسید. ولی از نزدیک مشخص می شد که میوه ای ندارد، بهمین ترتیب معبد در نگاه اول بسیار با عظمت بنظر می رسید. اما قربانی ها و مراسم دیگری که آنجا انجام می شد بی محتوا بود. چون آنها پرستش خدا را بدون صداقت انجام می دادند. اگر شما فقط بصورت ظاهری ایماندارید بدون اینکه آنها در زندگی تان بکار ببرید، شما مثل آن درخت انجیر هستید که خشک شد و مرد چون هیچ ثمری نداشت. ایمان صادقانه یعنی ثمر آوردن برای ملکوت خدا.

**D- مرقس 7: 6-7.** عیسی فریسیان را ریاکار می خواند زیرا آنها خدا را با انگیزه های اشتباه پرستش می کردند. انگیزه پرستش آنها محبت نبود. بلکه انگیزه آنها آرزوی کسب سود، تظاهر به تقدس و یافتن احترام بیشتر از مردم بود.

ما در صورت انجام چنین اعمالی ریاکار می شویم:

- 1- بیشتر توجه کردن به آبرو نسبت به شخصیت.
- 2- انجام دقیق دستورات مذهبی در عین دوری قلبی از خدا.
- 3- تاکید بر نیکی خود و گناهان دیگران.

**E- مرقس 14: 19.** یهودا کسی که به عیسی خیانت کرد در شام آخر نیز همراه دیگران بود. هر چند یهودا تصمیم گرفته بود به عیسی خیانت کند، اما با خونسردی در مشارکت این شام نیز شرکت کرد. کاری که یهودا کرد می تواند تعجب آور باشد یا باعث عصبانیت شود. اعلام وفاداری به مسیح و سپس انکار او و در نهایت تسلیم نمودن وی. در واقع انکار محبت مسیح بمعنی ناطاعتی از اوست. انکار حقیقت او به معنی عدم توکل به اوست.

و انکار الوهیت او بمعنی رد اقتدار اوست. آیا کلمات و اعمال شما با هم هماهنگ هستند؟ ولی اگر اینطور نیست شما به یک تغییر قلبی و فکری احتیاج دارید که شما را از یک اشتباه بزرگ بازدارد.

کلمات آخر :

من می خواهم شما را دعوت کنم تا سوال صادقانه ای را از خودتان بپرسید: آیا خانواده و اطرافیان من مرا آنطور که من هستم می بینند یا مرا بشکل کس دیگری می بینند؟ آیا فکر می کنید که شما تصویر متفاوتی از خودتان را به اطرافیان نشان داده اید و بسیاری را متقاعد کرده اید که شما آنطور هستید؟ آیا شما همیشه تصویر متفاوتی از خودتان را نشان داده اید که حتی خود شما فکر می کنید که واقعا آنطور هستید؟ امروز خدا از ما می خواهد تا بر اشتباهات اطرافیان خود متمرکز نشویم بلکه خود را مورد تفتیش قرار دهیم.

رومیان 14: 13 پس بهتر است از یکدیگر ایراد نگیرید. در عوض بکوشید رفتارتان بگونه ای باشد که برادر مسیحی تان آن را گناه بحساب نیاورد، در غیر اینصورت ممکن است ایمانش سست گردد.

آیا ما در رابطه خود با خدا و اطرافیان خود شفاف هستیم؟ خدا ما را بر اساس تصویر و انگیزه باطنی ما مورد قضاوت قرار خواهد داد، نه آنچه بصورت ظاهری و ساختگی انجام می دهیم.